Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

Во исполнение пункта 2 плана основных мероприятий по подготовке и

проведению празднования в 2022 году 300-летия прокуратуры России,

утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации от 21

июня 2021 г. № 1680-р, в целях организации олимпиады по истории государства

и права России для обучающихся общеобразовательных организаций

Нижегородской области, посвященной 300-летию Российской прокуратуры, на

основании протокола заседания рабочей группы по организации олимпиады по

истории государства и права России для обучающихся общеобразовательных

организаций Нижегородской области, посвященной 300-летию Российской

прокуратуры, от 30 августа 2021 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении олимпиады по истории

государства и права России для обучающихся общеобразовательных

организаций Нижегородской области, посвященной 300-летию Российской

прокуратуры.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

      Об утверждении положения о проведении

 олимпиады по истории государства и права

                  России для обучающихся

       общеобразовательных организаций

    Нижегородской области, посвященной

        300- летию российской прокуратуры